ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Общественного совета
МКДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                   от 13.01.2019г.
                                                                 Присутствовало –  6 чел.
                                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об утверждении состава Общественного совета;
2. Об утверждении Положения об Общественном совете и регламента работы Общественного совета;
3. О распределении обязанностей между членами Общественного совета;
l. По первому вопросу
Слушали:
Заведующую Абдулкеримовой С.Г., которая информировала собравшихся о результатах выборов членов  Общественного совета детского сада.
Постановили:
1. Утвердить Общественный совет МКДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок»в составе:
1.Джабраилова Б.М. -- родитель (законный представитель)
2. Джабраилова З.А. – родитель (законный представитель)
3. Мутуева С.М. – родитель (законный представитель)
4. Аджакова С.Х. – родитель (законный представитель)
5. Гапизова С.В.
6. Даидова У.Г.
ll. Слушали:
Джабраиловой З.А. , которая ознакомила членов Общественного совета с проектом «Положения об Общественном совете» МКДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок», остановилась на задачах и функциях совета, правах и обязанностях его членов.
В процессе обсуждения были заданы вопросы:
--  о роли Общественного совета;
--  о полномочиях членов Общественного совета.
Постановили:
1. Утвердить «Положение об Общественном совете» МКДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок»
2. Утвердить регламент работы Общественного совета.
lll . Слушали:
Абдулкеримовой  С.Г. предложила на обсуждение собравшимся кандидатуры для работы Общественного совета. Она охарактеризовала  каждого из  кандидатов, положительно отозвалась о значении их деятельности.
Голосование (списком)
«За»  - 6 чел.
«против»  - нет
«воздержались»  - нет
Постановили:
Распределить обязанности среди членов Общественного совета следующим образом:
1. Избрать:
1.1. Председателем Общественного совета  Джабраиловой Б.М.
1.2. Секретарем Общественного совета – Джабраиловой З.А.
2. Назначить членами Общественного совета Мутуеву С.М. – члена родит. комитета.
Аджаковой С.Х.  – член родит. комитета.

Председатель Общественного совета
МКДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок»    ____________     Джабраилова Б.М.

Секретарь Общественного совета       ____________   Джабраилова З.А.